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Styrelsen far hdrmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 1 januari - 31 december 2017.

Belopp anges i kronor, om inget annat anges.
FORVALTNINGSBERATTELSE
Verksamheten

Allmént om verksamheten

Féreningens dndamal

Foreningen har till andamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i
foreningens hus upplata bostadslagenheter under nyttjanderatt utan tidsbegransning.
Upplatelse far aven omfatta mark som ligger i anslutning till foreningens hus om marken
skall anvandas som komplement till bostadslagenhet eller lokal.

Grundfakta om féreningen

Bostadsrattsforeningen Parkhusen registrerades 2007-01-05 och ekonomisk plan 2007-05-28.
Nu géallande stadgar registrerades 2016-08-03.

Féreningens fastighet

Foreningen ager sedan 2007 fastigheten Sillhajen 2 i Malm6, med adress Hammars Parkvag 5-11,
och som inrymmer 42 st bostadsrattslagenheter i flerbostadshus samt 42 st carportar. Den totala
boytan uppgar till ca 3 700 kvm.

Fastigheten ar fullvardesforsdakrad hos Lansférsakringar Skane.

Foreningens fastighet ingar i en gemensamhetsanlaggning tillsammans med tre kringliggande
fastigheter. Den forvaltas via Sillhajens Samfallighetsforening och omfattar bl a angoérings-
belysning, gang-/cykelvagar och gronytor. Féreningens andel uppgar till 42/251-delar.

Byggnadens tekniska status
Foreningen foljer en underhallsplan som uppdaterades 2017 och avser aren 2018-2028.

Férvaltning

Foreningen har under aret haft avtal om fastighetsskotsel med Lawe’s Fastighetsservice AB.
Snorojning/halkbekdmpning har utforts av Allservice & Miljoutveckling.

For ekonomisk forvaltning har foreningen under aret haft avtal med Brf-Konsult i Lund AB.

Styrelse
Styrelsen har efter ordinarie foreningsstdmma 2017-06-14 och dérpa konstituerande
styrelsemote haft foljande sammansattning:

Bengt Celander Ledamot Ordférande
Johan Rebensdorff Ledamot Vice ordforande
Leif Erlandsson Ledamot Sekreterare
Jan-Olof Gronhult Ledamot Kassor

Maria Tengroth Ledamot

Asa Sandberg Suppleant

Styrelsen har under aret hallit 8 st protokollférda sammantraden.

Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen i sin helhet, av styrelsens ledamoter
tva i forening.

Ansvarsforsakring ingar i fastighetsforsakringen hos Lansforsakringar Skane.
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Valberedning
Arne Lorentzson, Elisabet Sjostrom och Mari-Ann Jonsson.

Revisor
Ernst & Young AB (EY) med Hanna Fehland som huvudansvarig.

Féreningens ekonomi

Arsavgifter
Arsavgifterna har varit oférandrade under aret. Ingen férandring ar planerad fér 2018.

Foreningens langfristiga 1an

Hur foreningens fastighetslan ar placerade framgar av not 10.

Fastighetsavgift
Under aren 2014-2018 erldgges halv fastighetsavgift, som for 2017 uppgick till 657 kr/lagenhet.
Fr o m ar 2019 erlagges hel fastighetsavgift.

Avsattning till yttre fond
Avsattning till yttre fond skall enligt stadgarna goéras arligen motsvarande minst
30 kr/kvm lagenhetsyta.

Nyckeltal Belopp i kr/kvm bostadsrattsyta (3 700 kvm)

2017 2016 2015 2014 2013 2012
Arsavgift 726 726 726 726 726 726
Elkostnad 18 17 15 17 18 18
Varmekostnad 82 77 69 70 73 70
VA-kostnad 23 24 24 23 23 21
Rantekostnad 141 169 230 300 363 403
Laneskuld 7 230 7 560 8041 8198 8 246 8397

Likviditet vs resultat

Fr o m 2014 far foreningen p g a nya redovisningsregler inte tillampa progressiv avskrivningsmetod
vad giller avskrivning byggnad. Overgangen till linjar avskrivning gjorde att beloppet for arlig
avskrivning darefter blev avsevart hogre. Avskrivningar paverkar det visade resultatet men inte
foreningens likviditet. Medan amorteringar och utgifter for nyinvesteringar/forbattringar, i de

fall de ar foremal for avskrivning, paverkar foreningens likviditet men inte resultat. Nedan

visas detta i siffror for 2017:

Arets resultat -58 134
Arets avskrivning byggnad 1035988
977 854
Arets amorteringar pa fastighetslan -1 220278 tidigare érs likviditetséverskott gav
Paverkan pa/férandring i likviditet under &ret -242 424 mdjlighet att extra-amortera 600 tkr

Aven férandring mellan aren i kortfristiga skulder som leverantdrsskulder och upplupna
kostnader samt kortfristiga fordringar paverkar arets forédndring i likviditet, men i mindre
utstrackning (+15 tkr).
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Viéisentliga hédndelser under rikenskapsaret

Besiktning av fasader och tak har genomforts infér JM:s tioarsgaranti.
Rapporten ar 6verlamnad till JIM, som ocksa har utfort egna kontroller.

Obligatorisk ventilationskontroll har utférts.

Ett att vara lan i SHB omsattes den 1 mars. Aktuellt lanebelopp for detta lan ar nu 5 370 500.
Lanet ar bundet i fyra ar till fordelaktig ranta. | samband med omsattningen gjordes en extra
amortering med 600 000 kr.

Ny central utrustning for styrning av varme och varmvatten har installerats och ar i drift.
Installation av tradlosa temperaturmaétare har installerats i varje lagenhet.

Férandring i eget kapital

Medlems- Yttre Balanserat Arets

insatser fond resultat resultat

Belopp vid arets ingang 93 500 000 838 506 176 023 110 356
Disposition av fg ars resultat 111 000 -644 -110 356
Arets resultat -58 134
Belopp vid arets utgang 93 500 000 949 506 175 379 -58 134

Medlemsinformation

Antalet medlemmar i féreningen uppgick vid arets slut till 64 st, fordelade pa 42 lagenheter.
Antalet medlemmar i foreningen uppgick vid arets borjan till 65 st.

Under aret har 3 st dverlatelser skett.

Overlatelse- och pantsittningsavgift tages ut enligt stadgar. Overltelseavgift betalas av képare.

Flerarsoversikt 2017 2016 2015 2014 2013
Nettoomsattning (arsavg/hyror) 2848 176 2848 176 2848176 2848176 2848176
Resultat efter finansiella poster -58 134 110356 -30 603 -306 838 163917
Soliditet 77,6% 76,9% 75,8% 75,3% 75,3%

Resultatdisposition

Till féreningsstimmans forfogande star féljande resultat:

Balanserat resultat 175 378,89 kr

Arets resultat -58 134,00 kr
117 244,89 kr

Styrelsen foreslar att medlen disponeras sa att

till féreningens fond for yttre underhall,

i enlighet med stadgarna, avsattes 111 000,00 kr

i ny rakning overfores 6 244,89 kr
117 244,89 kr
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RESULTATRAKNING

Rorelsens intdkter

Nettoomsattning
Ovriga rérelseintikter
Summa intakter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Styrelsearvoden
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

RORELSERESULTAT

Finansiella poster
Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter
Rantekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster

ARETS RESULTAT

Not 1
Not 2

Not 3
Not 4
Not 5
Not 6

2017

2848176
105 708

2953 884

-1180 153
-205 402
-68 512

-1 035988

-2 490 055

463 829

0

-521 963

-521 963

-58 134

Sida 4 av 10

2016

2848176
110114

2958 290

-905 635
-213 033
-68 407

-1 035988

-2 223 063

735 227

8

-624 879

-624 871

110 356
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BALANSRAKNING

2017-12-31 2016-12-31
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark Not 7 120899 934 121935922
Summa materiella anldggningstillgdngar 120 899 934 121935922
Summa anlaggningstillgangar 120 899 934 121 935 922
Omsattningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Ovriga fordringar (skattekonto) 28 398 28 054
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter Not 8 16 223 16 223
Summa kortfristiga fordringar 44 621 44 277
Kassa och bank
Kassa och bank Not 9 886 007 1113123
Summa kassa och bank 886 007 1113123
Summa omsaéttningstillgangar 930 628 1157 400

SUMMA TILLGANGAR 121 830 562 123 093 322
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BALANSRAKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserad vinst

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder

Skatteskuld

Upplupna kostnader och forutbet intdkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not 10

Not 10

Not 11

Sida 6 av 10

2017-12-31 2016-12-31
93 500 000 93 500 000
949 506 838 506

94 449 506 94 338 506
175379 176 023

-58 134 110 356

117 245 286 379

94 566 751 94 624 885
26117018 27 391 000
26 117 018 27 391 000
633 704 580 000
82727 56 249

54 222 52710

376 140 388 478
1146 793 1077 437
121 830 562 123 093 322
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BOKSLUTSKOMMENTARER

Redovisnings- och varderingsprinciper

Arsredovisningen ar upprattad i enlighet med &rsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allménna rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Anlaggningstillgdngar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar.
Utgifter for forbattringar utdver ursprunglig niva okar tillgangens redovisade varde (avskrivs).
Utgifter for reparation och underhall (dterstéllning till ursprunglig nivd) redovisas som kostnader.
Avskrivningar pa anlaggningstillgangar enligt plan baseras pa ursprungliga anskaffningsvardet
och berdknad nyttjandeperiod. Féljande avskrivningstider tillampas:

Byggnader 100 ar

T o m ar 2013 tillampades progressiv avskrivningsmetod avseende avskrivning byggnad.
Fr o m ar 2014 tillampas linjar avskrivningsmetod, beraknat pd bokfort varde vid det arets
ingang och da kvarvarande antal ar av avskrivningstiden.

Markvardet ar ej underlag for avskrivning.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag till vinstdisposition.
Efter att beslut tagits pa foreningens arsstimma sker dverforing fran balanserat resultat

(fritt eget kapital) till fond for yttre underhall (bundet eget kapital) och paverkar darmed

inte resultatrakningen.

NOTER
2017 2016
Not1l Nettoomsdttning
Arsavgifter, bostader 2 684 376 2 684 376
Hyresintakter, garage/parkering 163 800 163 800
2848176 2848176
Not2 Ovriga rorelseintikter
Debiterade kabel-tv/internet-avgifter 100 800 100 800
Overlatelse- och pantsittningsavgifter 4908 9314

105 708 110114
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Not 3

Not 4

Not 5

Not 6

Driftskostnader
Fastighetsskotsel/stad
Snorojning/saltning
Hissbesiktning

OVK
Forbrukningsmaterial/inventarier
Reparationer och underhall
El, fastighet

Varme

VA
Sophantering/renhallning
Samfallighetsavgifter
Forsakringspremier
Fastighets-skatt/avgift

Ovriga externa kostnader
Bredband/internet/hemsida
Revisionsarvode
Foreningskostnader
Forvaltningsarvode
Tillaggstjanster ek forvaltning
Administration
Bankkostnader

Styrelsearvoden
Styrelsearvoden

Ovriga arvoden (repr samfillighetsférening)

Sociala avgifter

Avskrivningar
Byggnad

2017

170577
6 886

4 463
30 000
7538
320930
68 125
302 149
86 758
69 388
63473
22272
27 594

1180153

110733
14125
10 001
56 464

5525
5475
3079

205 402

44 550
10 000

13 962

68 512

1035 988

1035988

Sida 8 av 10

2016

170 699
5618
4376

0

7247
102 518
61367
284 859
87471
72 209
63 000
19 643

26 628

905 635

119 669
12 250
9341
55084
7175

6 480
3034

213 033

44 400
10 000

14 007

68 407

1035 988

1035988
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Not 7

Not 8

Not 9

Not 10
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2017-12-31 2016-12-31
Byggnader och mark
Ackumulerat anskaffningsvdrde
Ingdende anskaffningsvarde byggnad 98 070 000 98 070 000
Ingaende anskaffningsvarde mark 27 661 000 27 661 000
Utgdende ackumulerat anskaffningsvérde 125 731 000 125 731 000
Ackumulerade avskrivningar enl plan
Ingaende avskrivningar byggnad -3 795078 -2 759 090
Arets avskrivningar enligt plan -1 035988 -1 035988
Utgdaende ackum avskrivningar enl plan -4 831 066 -3795 078
Bokfort varde byggnader och mark 120899934 121 935 922
Taxeringsvarde
Taxeringsvarde byggnad 61 000 000 61 000 000
Taxeringsvarde mark 30 000 000 30 000 000
91 000 000 91 000 000
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Forutbetald samfallighetsavgift 16 223 16 223
16 223 16 223
Kassa och bank
Bank, transaktionskonto 886 007 1113123
886 007 1113123
Ovriga skulder till kreditinstitut (fastighetslan)
Rénta Laneskuld Laneskuld Villkors-
Langivare 2017-12-31 2017-12-31 2016-12-31 andringsdag
Stadshypotek 2,97% 8355000 8 935000 2018-06-01
Stadshypotek 1,21% 6 327 000 6327 000 2019-06-01
Stadshypotek 1,04% 3120500 3120500 2020-03-01
Stadshypotek 0,97% 4730222 5370500 2021-03-01
Stadshypotek 2,27% 4218 000 4218 000 2023-06-01
26 750 722 27 971 000
Kortfristig del av fastighetslan -633 704 -580 000
Langfristig del av fastighetslan 26117 018 27 391 000
Stillda siakerheter
Fastighetsinteckningar 32231000 32231000
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2017-12-31 2016-12-31
Not 12 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Upplupen rantekostnad 41 566 52137
Upplupen elkostnad 6 883 6174
Upplupen FV-kostnad 48 411 44 434
Upplupen underhallskostnad 3214 0
Upplupna styrelsearvoden 22 400 22 150
Upplupna soc avg, styrelsearvoden 5722 5800
Upplupet revisionsarvode 13 500 12 500
Forutbetalda arsavgifter/hyror 234 444 245 283
376 140 388 478

Malmo den WZOIS
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_Bengt ohan Rebensdorff i Ertandsson

/” O;dj‘?rande Vice ordfc'irbnde

Teterare

WMamdrgns
Maria Tengro
Ledamot

Var revisionsberattelse har avgivits den (4 / 4 2018

Ernst & Young AB
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Auktoriserad revisor



